P.E.T.S.R, ®UIi53 í£ PROTffiOLO E ffiSJW 03-C€Z-^28 89:10 907657 VI

'̂ â/mmfo^ Qy^íu^yUci^ta/cia '̂ (Ua9^cúl (^7c}fíátíyca cie (^ão ^Rxx^^ue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br 1E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N» 1.154/2020

<o

Q

Sâo Roque, 2 de dezembro de 2020.
5ÍÍ
ti
8^
OI

oi
Ilustríssimo Senhor Diretor, ^2

iâ
ES

Venho solicitar a Vossa Senhoria a elaboração de go
um proíeto para a implantação de Iluminação pública na Rua Pedrina da

Silva Albuquerque (Estrada do TaguaraO. |o
A iluminação pública é um serviço essencial, ô|

sobretudo porque envolve a segurança das pessoas, uma vez que a escuridão

nas vias públicas propicia um ambiente favorável à criminalidade,
— c

especialmente dos grupos mais vulneráveis - idosos e mulheres -, estas z|
[? O

últimas, muitas vezes, sofrendo violência sexual, que as traumatizam pelo resto -i|
da vida. ^1

Outro aspecto a se considerar, refere-se á |g
segurança dos motoristas e motociclistas que utilizam a referida estrada, visto

que a iluminação pública aumenta a visibilidade do condutor, evitando-se.

5F

Sé
s>8

assim, acidentes e atropelamentos. o è
|«Sabemos da sensibilidade de Vossa Senhoria sobre ||

o exposto e que saberá dar a atenção que o caso requer, aproveito para li
renovar meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta

consideração.

o?;

gt

•Sã

s_-
Atenciosamente, g|

1^
o o

u
RAFAELTANZI DE ARAÚJO §

Vereador i
Q.

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

Diretor do Departamento de Obras da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N' CETSR 02/12/2020 - 08:53 9678/2020/FAP

1